Intelligis ergo, dilecte fili,
quibus in reb. Perfectio Chri-
stiana consistat: & quod ad e-
andem obtinendam te in cō-
tinua ac graui pugna semper
vi-

*Quatu
or gene
ra ar-
moyū,*

ad spi- rituale pugnã. victorem esse oporteat. Ira- que vt tanquam strenuus mi- les Christianus istud feliciter consequaris , quatuor genera spiritualium armorũ tibi sunt necessaria. Scilicet 1. Diffi- dentia de teipso.

2. Confidentia in Deo.

3. Iugis exercitatio.

4. Deuota oratio. De qui- bus armis, auxiliante Deo, de- inceps ordine, breuiterque trademus.

CAPVT II.

De Diffidentia sui ipsius.

Diffi-

Diffidentiam hanc tui ipsi-
us, tribus salutaribus me-
dijs tibi comparare poteris:
quorum primum, vt agnoscas
verè, intimèque consideres
extremam vilitatem ac miseri-
am tuam: simulque apud te
certò statuas, nihil prorsus te
boni ex teipso facere vnquam
posse. Etenim homo ad facièn-
dum opus bonum ac merito-
rium apud Deum ex seipso, nò
aliter impeditus est, atq; grã-
dis lapis ad motum sursum. Et
eandem prope inclinationem
habet homo ad malum, quam
grandis lapis deorsum ad ter-
ram.

*Media
eam cõ
parãdi
tria.
Homi-
ni vili-
tatis.*

Al-

2.
Orati-
one o-
pius.

Sustinē
tia ne-
cessa-
ria.

Alterum medium est, ut hanc tui Diffidentiam, quoniam solius Dei donum est, humilibus & ardentibus precibus ab ipso efflagites. Sed prius apud te statuas verēque agnoscas oportet, te eadē profus destitutum esse, nec unquā per teipsum eam posse acquirere; ut sic totus nudus, fide constanti ad Deum accedas: beneque speres ipsum Orationem tuam benignē exauditurum, & quam optas tui ipsius Diffidentiam, copiosē largiturum. Oportet tamen Orationem hanc de die in diem fieri attentiores: atque in eadem

dem perseverando æquanimit-
ter expectare, donec diuinæ
providentiæ placitum sit, istâ
tibi tuijpsius Diffidentia gra-
tiam clementer tribuere. Hoc
si feceris, nihil dubites, eam
te aliquando consequuturū.

Tertium mediū, vt si quâ- 3.
doque lapsus fueris in pecca- *Vt. à la*
tum, protinus mentis tuæ o- *psibus*
culos, ad iam dictam, Vili- *resur-*
tatem, miseriam, & ad fa- *gendū.*
ciendum bonum impotenti-
am tuam convertas. Nisi enim
eam intimè in te agnoscas, sin-
cerèque confitearis, nunquâ
à lapsibus securus eris.

Quicumq; n. se cum incre-
ata

ata veritate vniri desiderat, huic sui ipsius vera intimaque cognitio omninò est necessaria. Deus quippe homines superbos ac præsumptuosos sinit quandoque in graue aliquod peccatum incidere; vt ad propriam vilitatem, fragilitatemque suã agnoscendam eos fleat ac deprimat. Et quantò cuiusque superbia maior minorue fuerit, tantò grauius etiam aut leuius eum Deus labi permittit: vsq; adeò, vt si nulla in homine superbia (sicut in Deipara Virgine MARIA) esset, nunquã eum Deus in peccatum labi permetteret.

Pro-

Propterea mox ubi in peccatum aliquod lapsus fueris, festina cogitationibus tuis ad humilem agnitionem tui ipsius, & ardentibus precibus incessanter Domino Deo tuo supplica, ut verum tuæ menti lumen infundat, ad agnoscendam infirmitatem, miseriamque tuam: sic te deinceps à grauioribus lapsibus benignè seruire atq; defendere dignabitur.

**CAPVT III.**

De Confidentia in Deo solo.

Est

*Diffidē
tia sui-
ipſius
ſola nō
ſufficit* **E**St quidem in hac pugna
ſpirituali, Diffidentia ſui-
ipſius vehementer neceſſaria,
& longè vtiliſſima, vt dictum
eſt: nihilominus ſi ea ſola in-
ſtructi in aciem ingreſſi fueri-
mus; mox aut victi ſuccumbe-
mus, aut turpi fuga elabendū
erit. Quamobrem ſuſcepta
tui ipſius diffidentia, mox ad
Dominum Deum tuū confu-
gias, & pia cōfidentia ipſi ſup-
plicans; benignum auxilium
ab eo patienter expecta. Qua
in re etiā tria te ſeruare oportet.

1. Primò namque auxilium
Vt pa- tale ab ipſius Domini tui ſum-
ma

ma maiestate , humilibus ar-
dentibusque precibus instan-
ter petendum est.

*retur
confide
tia in
Deo.*

1. Deinde frequenter oculos
mentis tuæ ad ipsum conuer-
tens , intimè contempleris
eius omnipotentiam , infini-
tamq; Sapientiam : ut cui nec
impossibile quicquam sit , ne-
que graue : Cuius bonitas im-
mensa ac interminabilis , quæ
ineffabili desiderio semper pa-
rata ac prõpta sit , cuncta no-
bis copiosè largiendi , quæ ad
spiritualem vitam , atque ad
victoriam ab hostibus repor-
tandam , sint necessaria & uti-
lia.

B**Quo-**

Quomodo enim fiet, vt di-
 uinus ille ac optimus Pastor,
 qui post perditam ouem, to-
 tos triginta tres annos & am-
 plius, anxietate maxima cu-
 currit: eamque magnis, mul-
 tisque clamoribus vsq; ad rau-
 cedinem, ad se reuocauit: I-
 temque per salebrosam ac spi-
 nosam viam ita quæsiuit, vt
 sanguinem etiam suum pro-
 pterea fundere, vitâque amit-
 tere debuerit: quomodo fiet,
 inquam, vt is benignissimus
 Pastor, suos misericordes ocu-
 los, ab oue illa perditâ iam ad
 ipsum clamante, Pastoréque
 suum anxie quærente, auertat?

au-

auresúe suas benignas ad eius clamorem obturet. Quomodo, quæso, promissionis suæ *LUC. 15.* obliuisci poterit, vt eam iam non suscipiat in humeros suos, festúmque exultationis cū Angelis suis in cœlis, super ea reducta non celebret?

Aut quis vnquam credat, Dominum Deum nostrum, q̄ magno desiderio cupit habitare in cordibus nostris, in ijsque nobiscum cōnuuari: & ad distribuendos suos cœlestes *Pro. 8.* *2. Co. 6.* *APOC. 3.* Thesauros, ianuã cordis nostri continuè pulsar: eum velle aures suas occludere, suumq; accessum negare, tunc cum

B 2 homo

homo iam cor suum ipsi aperit, ipsumque ad conuiuandū in eo, humilimè ac enixissimè inuitat?

Tertiò ad acquirendā Cōfidentiam in Deo solo, requiritur frequens meditatio veritatis sacrarum Scripturarum: quæ multis in locis manifestissimè nobis testantur, quòd confidentes in Domino Deo nostro, nunquam confusi sint.

Meditatio SS. Script. Ps. 24. Rom. 5. *etc.* Est præterea adhuc modus alius, quo & sui ipsius diffidentiam, & in solo Deo confidentiam homo potest acquirere: Scilicet, ut in omnibus operibus tuis, priusquam aliquod inci-

incipias, te ipsum cogitationi *cuiusq̄*
 bus tuis ad considerationem *operis*
 tum fragilitatis tuæ, tum om *q̄d spe-*
 nipotentiaë bonitatisque Dei *ctādū.*
 conuertas: dein operari inci-
 pias.

Hunc ordinem nisi in ope-
 ribus tuis diligenter obserua-
 ueris, sæpe deprehēdes te de-
 ceptum, cū putares te cum
 magna in Deum confidentia
 opus suscepisse. Quia præsum-
 ptio atque superbia tantope-
 re adhærent ac infixæ sunt ho-
 mini, vt in tota vita sua ab ijs-
 dem vix expurgari valeat. Sic
 ergo actiones tuas ordinabis,
 vt consideratio fragilitatis, vi-
 B ; lita-

litatisque tuæ, simul & diuinæ
Omnipotentiæ ad te iunandū
promptissimæ, opus ipsum an
tecedat.

*Vnde
depre-
benda-
tur de-
fectus
Confid-
entia
in Deo.*

Præterea attende sedulo ne
te ipsum decipias: sæpe enim
tibi videbitur, te confidentiam
tui ipsius & confidentiam in
Deo iam assecutum esse: cum
tamen adhuc longè aliter affe-
ctus sis. Quod ex tui animi
motibus, si quandoque labar-
is, facile cognosces. Nam si
lapsus, in te tristitiã ac inquiet-
udinem excitet, atque de p-
gressu bonorum operum te ve-
lut desperare faciat: evidens
signum est, te in te ipso solo, &

NON

non in Deo confidere. Et
quantò hæc in teipso confidē-
tia ac desperatio maior, minor
ue fuerit: hoc quoque maior,
minorue in te erit tua de te-
ipso diffidentia, & in Deo solo
confidentia.

E contrario, si veram de te-
ipso diffidentiam, & in Deo
solo confidentiam in te habu-
eris: non magnopere mirabe-
ris lapsus tuos, non multum
propterea tristaberis, neque
anxius eris: quoniam agnoscis
illos ex tua fragilitate contigif-
se: proptereaque non minu-
ent in te confidentiam in De-
um solum. Irasceris quoque

*Vera
diffidē-
tia &
confidē-
tia in-
dicia.*

B 4 tibi

32 CAP. III. Pugna

ribi propter eodē lapsus corde contrito, nō ob aliam causam, quā quod Dominum Deum tuum offendisti. Hæc agens, diffidentiam de teipso magis ac magis in te excitabis, & confidentiam in Deum simul augebis: vnde paulatim in te accēdetur vehemens zelus, obtinendi in suscepta spirituali pugna victoriam, omnesque hostes tuos vsque ad interneccionem persequendi.